
INFORMACE  RODIČŮM K NÁSTUPU DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 
 
Provoz mateřské školy:                          6.00 – 16.00 hodin 

 
Telefonický kontakt  na MŠ:                        739 643 733 

e-mail: ms@skolaloukov.cz  nebo přímo u zástupkyně pro MŠ: bursikova@skolaloukov.cz . 

 
Přivádění dětí:         do  8.00 hodin, v odůvodněných případech či výjimečně i později po ústní, 

případně telefonické dohodě, se zákonnými zástupci. Budova se v 8:00 hod. zamyká. 

 

Podle školního řádu jsou rodiče povinni předat dítě osobně ve třídě učitelce a při předávání 

informovat učitelku o případných změnách zdravotního stavu dítěte.  

Dítě s akutním infekčním onemocněním nelze přijmout ke vzdělávání, a to z důvodů šíření 

onemocnění mezi ostatní děti! 

 

 Jedná se především onemocnění jako jsou: 

 –  střevní chřipka (zvracení, průjem, proběhlo-li den předem, v noci, ráno před nástupem)          

 -   akutní rýma (tekoucí, s kýcháním), infekční (zbarvená do žluta, zelena)  

 -   silný kašel 

-    zvýšená teplota 

 -   paraziti (vši, roupi, škrkavky) 

-    zánět spojivek 

 

 

Vyzvedávání dětí:    po obědě    12.00 – 12.30 hodin 

                                  odpoledne 14.30 – 16.00 hodin 

- Děti budou předávány pouze rodičům, nebo pověřeným osobám, nejlépe starším 18let. Tato 

osoba bude písemně a jmenovitě zapsána zákonným zástupcem v evidenčním listu dítěte. 

Zákonný zástupce vyplní pro nezletilého sourozence  „ZMOCNĚNÍ“ k přivádění a odvádění 

dítěte z MŠ. 

 

Omlouvání nepřítomnosti dětí:     
-  předem známou nepřítomnost omlouvejte den předem ve třídě a školní jídelně na tel. kontaktech 

MŠ a ŠJ  

-  v případě dětí plnících povinnost předškolního vzdělávání budeme vyžadovat řádnou 

písemnou omluvenku od zákonných zástupců dítěte nebo písemné lékařské potvrzení 

-  v případě nemoci omlouvejte dítě neprodleně nejpozději do 7.00 hod. téhož dne, kdy dítě 

onemocnělo, a to telefonicky nebo osobně v MŠ.  

 

 

Co by dítě mělo do nástupu do mateřské školy zvládat alespoň částečně: 

 
oblékání:      kalhoty, tepláky, punčocháče, ponožky, triko, 

                       obouvání přezůvek a bot 

stolování:      samostatně se najíst lžící, vydržet u stolu po dobu jídla v klidu   

                       a neodcházet od stolu, pít samostatně z hrnečku    

hygiena:        samostatné použití WC , umývání rukou mýdlem a utírání 

                       do ručníku, zakrývat si ústa při kašli, používat kapesník a                      

                       pokud možno se samostatně vysmrkat, utřít nos 

 

mailto:bursikova@skolaloukov.cz


- Prosíme, vše přizpůsobte co nejjednoduššímu oblékání, seznamujte děti s jejich denním 

oblečením a vše řádně označte, (fixem na textil, pokud si dítě oblečení nepozná) včetně 

pyžama na odpolední odpočinek tak, aby nedocházelo k záměně a ztrátám). 

- Děti přijaté k předškolnímu vzdělávání na další školní rok mají možnost navštívit s rodiči 

mateřskou školu dle domluvy s paní učitelkou. Usnadníte svému dítěti adaptaci, dítě bude 

mít možnost seznámit se s prostředím mateřské školy, učitelkami i budoucími kamarády. 

 

Žádáme Vás, nedávejte dětem do mateřské školy drahé předměty a hračky, nevhodné jsou také zlaté 

a stříbrné řetízky, prstýnky apod. Děvčatům doporučujeme zamknutí náušnic. Za ztrátu nebo 

poškození v žádném případě neručíme! 

 

Na začátku školního roku vybíráme 3 krabičky papírových kapesníků, 1 balení papírových 

kapesníků v balíčcích a 1 balík vlhčených ubrousků.  

 

 

Platba školného:      
 

1. Pololetně 

Pokud si vyberete možnost zaslat částku za celé pololetí, učiňte tak do 10.9.  Za 1.pololetí částka 

1200 Kč / do 15.2 za 2.pololetí částka 1800 Kč na číslo účtu:  27-1482780277/0100 

 

 

2. MĚSÍČNĚ - trvalý příkaz / příkaz k platbě 

U své banky si zřiďte trvalý měsíční příkaz a to k 10.dni ve stávajícím měsíci 

 -  platí se 300,- Kč/měsíc na jedno dítě 

 -  zákonný zástupce nehradí školné za dítě, které plní povinné předškolní  vzdělávání, nebo   

               má odloženou školní docházku. 

 - číslo účtu, na které budete zasílat školné: 27-1482780277/0100 

 

Do poznámky uveďte jméno vašeho dítěte a ŠKOLNÉ. 
 

 

Stravné, platba stravného 

 
Objednávky a odhlášky pouze přes mobilní aplikaci strava.cz Pro telefony a tablety můžete 

zdarma stáhnout na Google Play nebo Appstore, odkaz pro stažení najdete na www.strava.cz. 

Číslo jídelny Loukov: 10308 

Přihlašovací jméno: prijmenijmeno (přijmení jméno dítěte bez diakritiky, bez mezer, všechna 

písmena malá) 

Heslo: datum narození dítěte DDMMRRRR bez teček, včetně nul, např. 17032023…. 

 

Strava bude na celý měsíc automaticky přihlášena. Odhlášení je nutné provést přes aplikaci 

strava.cz POUZE DO 14:00 DEN PŘEDEM. Při náhlé absenci lze odebrat neodhlášenou stravu 

do jídlonosiče ve školní jídelně v době od 11:00 do 11:30 (budova MŠ Loukov 216), pouze ale 1. 

den nemoci. Nevyzvednutá a neodhlášená strava se od 2. dne nemoci účtuje v plné výši (jako 

cizí strávník). Paní učitelky stravu neodhlašují. 
 

 

Platba - placení inkasem (zálohový způsob platby) na účet školní jídelny 123-9909510257/0100. 
Ve své bance zadejte souhlas k inkasu s platností nejpozději od 10. dne měsíce, variabilní symbol 

nezadávejte. Doporučujeme nastavit limit 1 400 Kč pro děti MŠ (v případě sourozenců částku 

vyšší). Až ve své bance zřídíte inkaso, odešlete potvrzení na e-mail školní jídelny: 

sj@skolaloukov.cz. 

http://www.strava.cz/

